
 
 

Sede Legale: Piazza della Repubblica, 37 - 27035 MEDE (PV) 
Sede Operativa: Via Cavour, 55   27035 MEDE (PV)  Tel. 0384/333559 Fax 0384/330940 

Mail: galrisorsalomellina@gmail.com Pec: gal.risorsalomellina@legalmail.it    
 

 

   

DETERMINA A CONTRARRE N. 17  

OGGETTO: RICHIESTA PREVENTIVO E ASSEGNAZIONE SERVIZIO DI ASSISTENZA FISCALE, TENUTA 

SCRITTURE CONTABILI 

 

CIG: B2AD27EA88 - CUP E62H23003670009 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

VISTO: 

• il decreto legislativo n. 36/2023, in particolare al Libro II - Parte I (DEI CONTRATTI DI IMPORTO 

INFERIORE ALLE SOGLIE EUROPEE) e Parte IV (DELLE PROCEDURE DI SCELTA DEL CONTRAENTE); 

• il Regolamento di organizzazione interno approvato con delibera n 3 del 5 Dicembre 2023; 

• il Regolamento per l’acquisizione in economia di beni e servizi approvato con delibera n 4 del 5 

Dicembre 2023; 

PRESO ATTO CHE l’incarico con lo studio di Consulenza fiscale è giunto al termine del triennio previsto con 

l’esaurimento della dotazione finanziaria a diposizione; 

ATTESO che si rende necessario procedere all'individuazione di uno studio di consulenza che assista la Società 

negli adempimenti fiscali e la supporti nella gestione della tenuta delle scritture contabili; 

TENUTO CONTO del carattere fiduciario dell’incarico e la necessità da parte della Società di rispettare alcuni 

adempimenti fiscali che necessitano di avere una continuità di servizio e uno studio che conosce le dinamiche 

delle attività del Gal; 

VALUTATO di assegnare allo Studio di consulenza attualmente affidataria l’incarico; 

ATTESO CHE:  

- a norma dell'art. 50 del d.lgs 36/2023 per acquisti di forniture e servizi di importo inferiore alle soglie 

di rilevanza europea di cui all’art. 14 - comma 1b d.lgs 36/2023, le stazioni appaltanti possono 

procedere direttamente e autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore 

a 140.000,00 mediante affidamento diretto adeguatamente motivato fermi restando gli obblighi di 

utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, presenti dalle vigenti disposizioni;  

- il paragrafo 4.3.2 delle Linee Guida Anac  prevede che ”per affidamenti di modico valore, ad esempio 

inferiori a 5.000€, o per affidamenti effettuati nel rispetto di apposito regolamento(ad esempio 

regolamento di contabilità) già adottato dalla stazione appaltante, che tiene conto dei principi 

comunitari e nazionali in materia di affidamento di contratti pubblici, la motivazione della scelta 

dell’affidatario diretto può essere espressa in forma sintetica, anche richiamando il regolamento stesso 

nella determina ovvero nell’atto equivalente redatti in modo semplificato; 

 

RITENUTO DI procedere alla richiesta di preventivo allo studio di consulenza così articolato: 

mailto:galrisorsalomellina@gmail.com


 
 

Sede Legale: Piazza della Repubblica, 37 - 27035 MEDE (PV) 
Sede Operativa: Via Cavour, 55   27035 MEDE (PV)  Tel. 0384/333559 Fax 0384/330940 

Mail: galrisorsalomellina@gmail.com Pec: gal.risorsalomellina@legalmail.it    
 

 

1) Tenuta scritture contabili, compilazione e stampa registri IVA, Libro Giornale, Libro inventari, registri sociali 

obbligatori, compilazione e trasmissione telematica modello IVA, liquidazioni trimestrali IVA, Spesometro 

trimestrale; 

2) Predisposizione e deposito Bilancio di Esercizio ed allegati, compilazione ed invio modello Redditi, S:C.; 

3) Predisposizione modelli sostituto CU e 770 autonomi; 

4) Assistenza fiscale e partecipazione riunioni a forfait; 

 

PRESO ATTO CHE in data 25 Luglio 2024 è stata inoltrata la  richiesta  di preventivo per il servizio in oggetto 

a STED di Giovene Alberto & C. SNC, C.F  e P.Iva 01110750187 con sede in Mede - Viale dei Mille 52; 

VALUTATO che, alla luce dei dettagli forniti nella richiesta di preventivo, la descrizione del servizio fosse 

sufficientemente chiaro; 

CONSIDERATO il preventivo pervenuto in data 29/07/2024; 

RITENENDO di affidare allo studio di Consulenza STED di Giovene Alberto & C. SNC, C.F  e P.Iva 

01110750187 con sede in Mede- Viale dei Mille 52 il servizio così specificato: 

1) Tenuta scritture contabili, compilazione e stampa registri IVA, Libro Giornale, Libro inventari, registri sociali 

obbligatori, compilazione e trasmissione telematica modello IVA, liquidazioni trimestrali IVA,  Spesometro 

trimestrale; fatturazione elettronica  

2) Predisposizione e deposito Bilancio di Esercizio ed allegati, compilazione ed invio modello Redditi, S:C. 

3) Predisposizione modelli sostituto CU e 770 autonomi 

4) Assistenza fiscale e partecipazione riunioni a forfait 

VERIFICATO il possesso dei requisiti di cui all’art. 80 del Codice dei Contratti Pubblici mediante 

autodichiarazione dell’interessato, in conformità a quanto disposto per la soglia di importo dal par. 4.2.2 

delle linee guida n. 4 ANAC; 

VERIFICATA la regolarità delle annotazioni riservate ANAC; 

VERIFICATO il Documento di Regolarità Contributiva (D.U.R.C.); 

DETERMINA 

 Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente trascritte, 

1)DI APPROVARE la procedura di affidamento descritta in premessa, dando atto che: 

a) l’acquisizione della suddetta è effettuata mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art 50 del D. Lgs. 

36/2023 e del vigente regolamento per l’acquisizione in economia di beni e servizi; 

b) la stipula del contratto, ai sensi dell’art. 18 del D. Lgs n /2023, avviene mediante semplice scambio di 

lettere secondo l’uso del commercio; 

mailto:galrisorsalomellina@gmail.com


 
 

Sede Legale: Piazza della Repubblica, 37 - 27035 MEDE (PV) 
Sede Operativa: Via Cavour, 55   27035 MEDE (PV)  Tel. 0384/333559 Fax 0384/330940 

Mail: galrisorsalomellina@gmail.com Pec: gal.risorsalomellina@legalmail.it    
 

 

2) DI AFFIDARE in via diretta, ai sensi dell’art. 50 del D. Lgs 36/2023, allo Studio di Consulenza STED di Giovene 

Alberto & C. snc per la somma complessiva di € 3500 + iva per un periodo di sei mesi oltre  le eventuali spese 

vive anticipate e come tali documentate, ed i modelli F24 predisposti e trasmessi telematicamente, da 

fatturarsi al prezzo di euro 10,00 oltre IVA 22% cadauno; 

3) DI PRECISARE che le funzioni di Rup, ai sensi dell’ art 15 del D. Lgs n 36/2023, nonché quelle di Direttore 

dell’esecuzione del contratto, verranno svolte dal sottoscritto Dott. Luca Sormani in esecuzione di quanto 

stabilito dalla Delibera n 1 del 4 Aprile 2018; 

4) DI DARE ATTO che l’incarico in oggetto, sarà garantito dal finanziamento regionale sulla misura 19.4, con 

riferimento alle spese di gestione, PSR 2014/2020, come da Decreto pubblicato su BURL n.38 del 21/09/2017 

5)DI PUBBLICARE la presente determinazione sul sito istituzionale del Gal Risorsa Lomellina nella sezione 

“Amministrazione Trasparente”. 

Mede 01 Agosto 2024                                                                             

                                                                                                       Il Responsabile del Procedimento 

     Dott. Luca Sormani 

                               

 

mailto:galrisorsalomellina@gmail.com

